
 

 

 

 

 

 

  1/5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

I. a  Název centrálního zadavatele 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Název veřejné zakázky Dodávky motorové nafty 2024 - 2025 

Druh zadávacího řízení veřejná zakázka nadlimitní – otevřené řízení 

Lhůta pro podání nabídek 28. 11. 2023 do 10:00 hod 

Evidenční číslo zakázky Z2023-046670 

 

I. b  Zadavatel 

 

Název zadavatele VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 

25205625 

II. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je dodávka motorové nafty dle ČSN EN 590 nebo rovnocenné normy, 

dodávané v odpovídající kvalitě v závislosti na ročním období a klimatických podmínkách.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 151 680 000,- Kč bez DPH (slovy jedno sto padesát jedna milionu 

šest set osmdesát tisíc korun českých bez DPH).  

III. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny: 

 
V tomto zadávacím řízení byly ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 28. 11. 2023, do 10:00 hodin) podány  

4 nabídky níže uvedených dodavatelů v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Po skončení lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná další nabídka.  

 

Účastníky zadávacího řízení byly společnosti: 

 

NABÍDKA č. 1  

Účastník: PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 48362344 

DIČ: CZ48362344 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690 

 



  2/5 

 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,07 33 000 893 310 0,80 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,28 33 000 801 240 0,80 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení  

 30,58 33 000 1 009 140 0,80 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 703 690 0,80 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,56 

 

NABÍDKA č. 2 

Účastník: ČEPRO, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 60193531 

DIČ: CZ60193531 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 

 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,11 33 000 894 630 0,76 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,32 33 000 802 560 0,76 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 

 30,62 33 000 1 010 460 0,76 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 707 650 0,76 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,50 

 



  3/5 

 

NABÍDKA č. 3 

Účastník: ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem: Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670 

IČO: 27597075 

DIČ: CZ27597075 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 

 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,03 33 000 891 990 0,526 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,44 33 000 806 520 0,526 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 

 30,79 33 000 1 016 070 0,526 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 714 580 0,526 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,366 

 

NABÍDKA č. 4 

Účastník: BAMONAFT a.s. 

se sídlem: Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava 

IČO: 28822765 

DIČ: CZ 28822765 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10794 

 

Tabulka cen za 3 dodávky 

v Kč bez DPH ke 

stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková 

cena za 1 

dodávku 

v Kč bez 

DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 NEDOPLNĚNO 33 000 891 000 NEDOPLNĚNO 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 NEDOPLNĚNO 33 000 803 880 NEDOPLNĚNO 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 



  4/5 

 

 NEDOPLNĚNO 33 000 1 006 170 NEDOPLNĚNO 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky 

NM v Kč bez DPH  
2 701 050  0,56 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,56 

 

 

IV. Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 

PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 48362344 

DIČ: CZ48362344 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690  

 

Centrální zadavatel uzavřel s vybraným dodavatelem smlouvu na veřejnou zakázku dne 29. 12. 2023. 

 

Nabídková cena byla stanovena jen pro účely hodnocení, nejedná se tedy o pevnou cenu, za kterou bude 

Zadavatel (Centrální zadavatel) nakupovat motorovou naftu od vybraného dodavatele. 

Uzavírání dílčích kupních smluv (objednávek) bude probíhat výlučně na základě aktuálních potřeb Zadavatele. 

Zadavatel bude vždy objednávat zboží za cenu dle aktuálně zveřejněného cenového indexu určeného 

dodavatelem (dostupný na adrese: https://www.ceproas.cz/produkty-a-sluzby/ceny) ke dni objednání zboží, se 

zohledněním pevného diskontu.  

 

Výše uvedené informace k cenové nabídce platí i pro smlouvu na veřejnou zakázku uzavřenou se zadavatelem 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. dne 09. 01. 2024. 

V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

BAMONAFT a.s. 

se sídlem: Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava 

IČO: 28822765 

DIČ: CZ 28822765 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10794 

 

Tento účastník nedodržel postup stanovený Centrálním zadavatelem pro výpočet nabídkové ceny a špatně tak 

stanovil nabídkovou cenu, která byla jediným kritériem hodnocení, konkr. vypočítal nabídkovou cenu k jinému 

datu, než jak bylo požadováno a způsobil tak, že jeho nabídka byla neporovnatelná s ostatními. 

 

 

https://www.ceproas.cz/produkty-a-sluzby/ceny


  5/5 

 

VI.  Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Hodnotící komisí bylo provedeno hodnocení nabídek, které splňovaly požadavky stanovené v zadávacích 

podmínkách a nabídka společnosti  PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější, neboť se jednalo o nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. Po posouzení ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky této společnosti bylo konstatováno, že tato splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení 

a požadavky Centrálního zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Nabídková cena vybraného 

dodavatele je přiměřená a nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VII. Označení poddodavatelů: 

 

Centrálnímu zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, které by měl vybraný dodavatel využít v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických:  

 

Centrální zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické.  

IX. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn:  

 

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován.  

X. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 
Centrální zadavatel nerozdělil zakázku na části, neboť to dle jeho názoru nebylo vhodné s ohledem na předmět 

veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky je dodávka motorové nafty, která představuje jeden funkční 

celek s věcnou, místní a časovou souvislostí. Rozdělení veřejné zakázky by tak bylo z ekonomického a 

funkčního hlediska neefektivní, resp. fakticky nemožné. 

 

 

 

V Plzni dne 16. 01. 2024 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 


		2024-01-16T12:19:05+0100
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-01-16T12:19:23+0100
	PMDP Documents Archiving




